Contra autem si differentia duarum potestatum eiusdem gradus proponatur $a^m - b^m$, ea semper divisorem habet $a - b$; praeterea vero si exponentis m divisorem habeat p , erit quoque $a^p - b^p$ divisor formae $a^m - b^m$. Hinc si m sit numerus primus, forma $a^m - b^m$ praeter $a - b$ alium divisorem algebraice assignabilem non habebit; quare si $a^m - b^m$ fuerit numerus primus, necesse est, ut m sit numerus primus et $a - b = 1$. Interim tamen ne his quidem casibus forma $a^m - b^m$ semper est numerus primus, sed quoties $2m + 1$ est numerus primus, per eum erit divisibilis. Praeterea vero etiam alios divisores habere potest, quos hic sum investigaturus.

THEOREMA 9

34. Si differentia potestatum $a^m - b^m$ fuerit divisibilis per numerum primum $2n + 1$ atque p sit maximus communis divisor numerorum m et $2n$, tum quoque $a^p - b^p$ erit divisibilis per $2n + 1$.

DEMONSTRATIO

Quia $2n + 1$ est numerus primus, erit $a^{2n} - b^{2n}$ divisibilis per $2n + 1$, et cum per hypothesin $a^m - b^m$ sit quoque divisibilis per $2n + 1$, sit $2n = \alpha m + q$ seu q sit residuum in divisione ipsius $2n$ per m remanens; et cum $a^{\alpha m} - b^{\alpha m}$ sit quoque per $2n + 1$ divisibilis, multiplicetur haec forma per a^q ; erit $a^{\alpha m+q} - a^q b^{\alpha m}$ per $2n + 1$ divisibilis; at posito $\alpha m + q$ pro $2n$ est quoque $a^{\alpha m+q} - b^{\alpha m+q}$ per $2n + 1$ divisibilis; a qua formula si prior subtrahatur, residuum $a^q b^{\alpha m} - b^{\alpha m+q} = b^{\alpha m} (a^q - b^q)$ quoque per $2n + 1$ erit divisibile.

Hinc cum b per hypothesin divisorem $2n + 1$ non habeat, necesse est, ut $a^q - b^q$ per $2n + 1$ sit divisibile. Ponatur porro $m = \beta q + r$, et cum utraque haec formula $a^{\beta q+r} - b^{\beta q+r}$ et $a^{\beta q} - b^{\beta q}$ sit per $2n + 1$ divisibilis, multiplicetur posterior per a^r et a priori subtrahatur atque residuum $b^{\beta q} (a^r - b^r)$ seu $a^r - b^r$ pariter per $2n + 1$ erit divisibile. Simili modo patebit, si fuerit $q = \gamma r + s$, tum formulam $a^s - b^s$ per $2n + 1$ fore divisibilem; atque si per huiusmodi continuam divisionem valores litterarum q, r, s, t etc. investigentur, tandem pervenietur ad maximum communem divisorem numerorum m et $2n$; qui ergo si ponatur $= p$, erit $a^p - b^p$ divisibile per $2n + 1$. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

35. Si igitur m fuerit numerus ad $2n$ primus, maximus eorum communis divisor erit unitas, ac propterea si $a^m - b^m$ fuerit divisibile per numerum primum $2n + 1$, tum quoque $a - b$ per $2n + 1$ erit divisibile.

COROLLARIUM 2

36. Si ergo differentia numerorum $a - b$ non fuerit divisibilis per $2n + 1$, tum quoque nulla huiusmodi forma $a^m - b^m$, ubi m est ad $2n$ numerus primus, per $2n + 1$ divisibilis esse potest.

COROLLARIUM 3

37. Quodsi ergo m fuerit numerus primus, forma $a^m - b^m$ per numerum primum $2n + 1$ dividi non potest, nisi m sit divisor ipsius $2n$, posito quod $a - b$ non sit divisibile per $2n + 1$.

New Commentaries of the St.Petersburg Academy of Sciences 1 (1747/48)
1750, pp. 20 - 48. Translated and annotated by Ian Bruce.

page30
COROLLARIUM 4

38. Existente ergo m numero primo haec forma $a^m - b^m$ praeter divisorem $a - b$ alios divisores habere nequit, nisi qui includantur in hac formula $mn + 1$. Unde divisores numeri cuiuspiam in hac forma $a^m - b^m$ contenti investigaturus divisionem tantum per numeros primos in forma $mn + 1$ contentos tentabit.

COROLLARIUM 5

39. Nisi ergo numerus $2^m - 1$ sit primus existente m numero primo, alios divisores habere non poterit, nisi qui includuntur in hac forma $mn + 1$.

COROLLARIUM 6

40. Si ergo m sit numerus primus, divisores formulae $a^m - b^m$ praeter $a - b$, si quidem a et b fuerint numeri inter se primi, continebuntur in hac serie

$$2m + 1, 4m + 1, 6m + 1, 8m + 1, 10m + 1 \text{ etc.,}$$

si hinc numeri non primi expungantur.

THEOREMA 10

41. Si formula $a^m \pm b^m$ divisorem habeat p , tum quoque haec expressio $(a \pm \alpha p)^m \pm (b \pm \beta p)^m$ per p erit divisibilis.

DEMONSTRATIO

Si potestates $(a \pm \alpha p)^m$ et $(b \pm \beta p)^m$ methodo consueta evolvantur, in utraque serie omnes termini praeter primum divisibles erunt per p . Scilicet formula $(a \pm \alpha p)^m \pm (b \pm \beta p)^m$ abibit in hanc formam

$$\begin{aligned} &+a^m \pm ma^{m-1}\alpha p + \frac{m(m-1)}{1 \cdot 2}a^{m-2}\alpha^2 p^2 \pm \text{etc.} \\ &\pm \left(b^m \pm mb^{m-1}\beta p + \frac{m(m-1)}{1 \cdot 2}b^{m-2}\beta^2 p^2 \pm \text{etc.} \right). \end{aligned}$$

Unde perspicuum est: si $a^m \pm b^m$ fuerit divisibile, tum quoque haec forma $(a \pm \alpha p)^m \pm (b \pm \beta p)^m$ per p erit divisibilis. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

42. Si igitur $a^m \pm 1$ fuerit divisibile per p , tum quoque haec formula $(a \pm \alpha p)^m \pm 1$ per p erit divisibilis.

COROLLARIUM 2

43. Si $a^m \pm b^m$ fuerit divisibile per p , tum quoque haec formula $(a \pm \alpha p)^m \pm b^m$ vel haec $a^m \pm (b \pm \beta p)^m$ per p erit divisibilis.

SCHOLION

44. Eodem quoque modo generaliter demonstrari potest, si fuerit $Aa^m \pm Bb^m$ divisibile per p , tum quoque hanc formam $A(a \pm \alpha p)^m \pm B(b \pm \beta p)^m$ fore per p divisibilem.

Haecque veritas aeque locum invenit, sive p sit numerus primus sive secus. Quin etiam non opus est, ut utriusque potestatis idem sit exponentis m , sed etiamsi essent inaequales, conclusio perinde valebit. Tum vero quoque, si m fuerit numerus par, ex divisibilitate formulae $a^m + b^m$ per numerum p divisibilitas etiam huius formulae

$(\alpha p \pm a)^m \pm (\beta p \pm b)^m$ sequitur. Verum haec aliaque similia ex algebrae elementis sponte patent.

THEOREMA 11

45. Si fuerit $a = ff \pm (2m+1)\alpha$ et $2m+1$ numerus primus, tum ista expressio $a^m - 1$ erit divisibilis per $2m+1$.

DEMONSTRATIO

Cum sit $2m+1$ numerus primus, per eum dividi poterit haec formula $f^{2m} - 1$ seu haec $(ff)^m - 1$. Hinc per theorema praecedens quoque ista formula $(ff \pm (2m+1)\alpha)^m - 1$ erit divisibilis per $2m+1$. Quare si fuerit $a = ff \pm (2m+1)\alpha$, formula $a^m - 1$ per numerum primum $2m+1$ dividi poterit. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

46. Si ergo fuerit vel $a = (2m+1)\alpha + 1$ vel $a = (2m+1)\alpha + 4$ vel $a = (2m+1)\alpha + 9$ vel $a = (2m+1)\alpha + 16$ vel etc., tum formula $a^m - 1$ semper erit divisibilis per $2m+1$, si quidem $2m+1$ fuerit numerus primus.

COROLLARIUM 2

46a. Cum casus, quibus ipse numerus a est divisibilis per $2m+1$ excludantur, manifestum est in formula $ff \pm (2m+1)\alpha$ numerum f per $2m+1$ divisibilem esse non posse. Hinc pro f omnes numeri assumi possunt, qui per $2m+1$ non sint divisibles.

COROLLARIUM 3

47. Numeri ergo pro f assumendi sunt

New Commentaries of the St.Petersburg Academy of Sciences 1 (1747/48)

1750, pp. 20 - 48. Translated and annotated by Ian Bruce.

page32

$$(2m+1)k \pm 1, (2m+1)k \pm 2, (2m+1)k \pm 3, \dots (2m+1)k \pm m;$$

in his enim formulis omnes numeri per $2m+1$ non divisibles continentur. Hinc sumendis quadratis formae ipsius a , si quidem partes per $2m+1$ divisibles in unam colligantur, erunt sequentes

$$(2m+1)p + 1, (2m+1)p + 4, (2m+1)p + 9, \dots (2m+1)p + mm,$$

quarum numerus est m .

COROLLARIUM 4

48. Ad valores igitur ipsius a inveniendos, ut $a^m - 1$ per numerum $2m+1$ fiat divisibile, investigari oportet residua, quae in divisione cuiusque numeri quadrati per $2m+1$ remanent. Si enim r fuerit huiusmodi residuum, erit $(2m+1)p + r$ idoneus valor pro a .

COROLLARIUM 5

49. Omnia haec residua r erunt autem minora quam $2m+1$, neque tamen omnes numeri minores quam $2m+1$ erunt valores ipsius r , quia numerus r maior esse nequit quam m . Dabuntur ergo semper m numeri, qui pro r adhiberi non poterunt.

COROLLARIUM 6

50. Valores vera ipsius r erunt primo omnes numeri quadrati ipso $2m+1$ minores, tum vero residua, quae in divisione maiorum quadratorum per $2m+1$ remanent; neque tamen unquam numerus omnium diversorum valorum ipsius r maior esse poterit numero m .

SCHOLION

51. Ut usus huius theoremati clarius appareat atque per exempla numerica illustrari possit, sequentia problemata adiicere visum est, ex quibus non solum veritas theoremati luculentius perspicietur, sed etiam vicissim patebit, quoties a non habuerit valorem hic assignatum, toties formulam $a^m - 1$ non esse divisibilem per $2m+1$. Cum igitur haec formula $a^{2m} - 1$ semper sit divisibilis per $2m+1$, quoties $a^m - 1$ divisionem per $2m+1$ non admittit, toties $a^m + 1$ per $2m+1$ divisibile esse oportebit.

EXEMPLUM 1

52. *Invenire valores ipsius a, ut $a^2 - 1$ fiat divisibile per 5.*

Residua, quae ex divisione quadratorum per 5 remanent, sunt 1 et 4; hinc necesse est, ut sit vel $a = 5p + 1$ vel $a = 5p + 4$ sive $a = 5p - 1$. Priori casu fit $aa - 1$ seu $(a-1)(a+1) = 5p(5p+2)$, posteriori autem $= (5p-2)5p$; utroque ergo divisibilitas per 5 perspicitur. Sin autem fuerit vel $a = 5p + 2$ vel $a = 5p + 3$, neutro casu formula $aa - 1$ per 5 erit divisibilia.

New Commentaries of the St.Petersburg Academy of Sciences 1 (1747/48)
1750, pp. 20 - 48. Translated and annotated by Ian Bruce.

page33
EXEMPLUM 2

53. *Invenire valores ipsius a, ut haec forma $a^3 - 1$ fiat per 7 divisibilis.*

Tria residua, quae in divisione omnium quadratorum per 7 remanent, sunt 1, 2, 4. Hinc valores ipsius a sunt $7p + 1$, $7p + 2$ et $7p + 4$; sin autem fuerit vel $a = 7p + 3$ vel $7p + 5$ vel $7p + 6$, tum non formula proposita $a^3 - 1$, sed haec $a^3 + 1$ per 7 fiet divisibilis.

EXEMPLUM 3

54. *Invenire valores ipsius a, ut haec forma $a^5 - 1$ fiat per 11 divisibilis.*

Numeri quadrati per 11 divisi dabunt 5 diversa residua, quae sunt 1, 3, 4, 5, 9. Hinc formula $a^5 - 1$ per 11 erit divisibilis, si fuerit $a = 11p + r$ denotante r unumquemque ex numeris 1, 3, 4, 5, 9. Sin autem pro a sumatur quidam ex his numeris 2, 6, 7, 8, 10 multiplo quoconque ipsius 11 auctus, tum $a^5 + 1$ per 11 erit divisibile.

THEOREMA 12

55. *Si fuerit $a = f^3 \pm (3m+1)\alpha$ existente $3m+1$ numero primo, tum haec forma $a^m - 1$ semper erit per $3m+1$ divisibilis.*

DEMONSTRATIO

Ob $3m+1$ numerum primum erit $f^{3m} - 1$ divisibile per $3m+1$. At est $f^{3m} - 1 = (f^3)^m - 1$, unde quoque haec formula $(f^3 \pm (3m+1)\alpha)^m - 1$ erit divisibilis per $3m+1$. Quare si surnatur $a = f^3 \pm (3m+1)\alpha$, tum haec formula $a^m - 1$ erit per $3m+1$ divisibilis. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

56. Ad valores ergo ipsius a inveniendos omnia residua, quae oriuntur, si cubi per $3m+1$ dividantur, notari debent. Unumquodque enim horum residuorum multiplo ipsius $3m+1$ quoconque auctum dabit valorem idoneum pro a.

COROLLARIUM 2

57. Cum $3m+1$ esse debeat numerus primus, necesse est, ut m sit numerus par, sicque numerus primus $3m+1$ unitate superabit multiplum senarii. Hinc erunt numeri pro m et $3m+1$ adhibendi sequentes:

$$\begin{aligned} m &= 2, 4, 6, 10, 12, 14, 20, 22, 24, 26, 32 \text{ etc.}, \\ 3m+1 &= 7, 13, 19, 31, 37, 43, 61, 67, 73, 79, 97 \text{ etc.} \end{aligned}$$

COROLLARIUM 3

58. Si ergo numeri cubici per hos numeros primos $3m+1$ dividantur, sequentia residua remanebunt:

Divisores	Residua
7	1, 6
13	1, 5, 8, 12
19	1, 7, 8, 11, 12, 18
31	1, 2, 4, 8, 15, 16, 23, 27, 29, 30
37	1, 6, 8, 10, 11, 14, 23, 26, 27, 29, 31, 36 etc.

In his residuis primo occurrunt omnes cubi divisoribus minores, deinde si quodpiam residuum fuerit r pro divisore $3m+1$, tum quoque aliud dabitur residuum $= 3m+1-r$; si enim cubus f^3 dederit residuum r , cubus $(3m+1-f)^3$ dabit residuum $-r$ seu $3m+1-r$.

SCHOLION

59. Notatu hic dignum est numerum residuorum perpetuo esse $= m$, si divisor fuerit $= 3m+1$. Semper ergo dantur tres cubi, quorum radices sint $< 3m+1$, ex quibus idem residuum resultat. Scilicet hi tres cubi $1^3, 2^3, 4^3$ per 7 divisi idem dant residuum $= 1$ et hi tres cubi $2^3, 5^3$ et 6^3 per 13 divisi idem dant residuum 8. Praeterea hic notari convenit, si pro a alii valores praeter hos assignatos capiantur, tum $a^m - 1$ non esse per $3m+1$ divisibile; quod etsi verum esse facile deprehenditur, tamen eius demonstratio ex praecedentibus non sequitur pertinetque haec veritas ad id genus, quod nobis nosse, non autem demonstrare licet. His ergo casibus, quibus $a^m - 1$ per $3m+1$ non est divisibile, haec formula $a^{2m} + a^m + 1$ divisionem admittet.

THEOREMA 13

60. Si fuerit $a = f^n \pm (mn+1)\alpha$ existente $mn+1$ numero primo, tum haec forma $a^m - 1$ erit divisibilis per $mn+1$.

DEMONSTRATIO

Ob $mn+1$ numerum primum erit $f^{mn} - 1$ divisibile per $mn+1$. At est $f^{mn} - 1 = (f^n)^m - 1$, unde quoque haec forma $(f^n \pm (mn+1)\alpha)^m - 1$ erit divisibilis per $mn+1$. Quare si ponatur $a = f^n \pm (mn+1)\alpha$, haec formula $a^m - 1$ per $mn+1$ dividi poterit. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

61. Si ergo potestates exponentis n per numerum primum $mn + 1$ dividantur, singula residua vel ipsa vel multiplo ipsius $mn + 1$ quocunque aucta idoneos praebebunt valores pro a , ut $a^m - 1$ fiat per $mn + 1$ divisibile.

COROLLARIUM 2

62. Hinc si $a^m - 1$ non fuerit per $mn + 1$ divisibile, tum valor ipsius a in hac expressione $f^n \pm (mn + 1)\alpha$ non continebitur seu nulla dabitur potestas exponentis n , quae per $mn + 1$ divisa relinquat a .

SCHOLION

63. Propositionis huius conversa, si omni modo examinetur, quoque vera deprehenditur; ita ut, quoties $a^m - 1$ sit divisibile per $mn + 1$, toties quoque valor ipsius a in formula $f^n \pm (mn + 1)\alpha$ contineatur; seu toties dabitur potestas f^n , quae per $mn + 1$ divisa relinquat a pro residuo. Ita, cum observassem formulam $2^{64} - 1$ esse per 641 divisibilem, ob $m = 64$ fiet $n = 10$, dabitur quoque potestas dignitatis decimae, quae per 641 divisa relinquat 2. Atque revera huiusmodi potestatem deprehendi esse 96^{10} . Praeterea vero cum $2^{32} - 1$ non sit divisibile per 641, hoc casu fit $m = 32$ et $n = 20$; nulla igitur datur potestas dignitatis vicesimae, quae per 641 divisa relinquat 2. Veritas huius posterioris asserti rigorose est evicta, sed adhuc desideratur demonstratio harum propositionum conversarum: scilicet si $a^m - 1$ fuerit divisibile per numerum primum $mn + 1$, tum quoque semper a esse numerum in hac formula $f^n \pm (mn + 1)\alpha$ comprehensum, atque si a non contineatur in formula $f^n \pm (mn + 1)\alpha$, tum quoque $a^m - 1$ per $mn + 1$ divisionem non admittere. Quarum propositionum si altera demonstrari posset, simul veritas alterius esset evicta. Ceterum theorema hic demonstratum huc redit, ut, quoties $f^n - a$ fuerit divisibile per $mn + 1$, toties quoque formula $a^m - 1$ sit per $mn + 1$ divisibilis. In hoc genere latius patet theorema sequens.

THEOREMA 14

64. Si fuerit $f^n - ag^n$ divisibile per numerum primum $mn + 1$, tum quoque $a^m - 1$ erit divisibile per $mn + 1$.

DEMONSTRATIO

Cum ponatur formula $f^n - ag^n$ divisibilis per $mn + 1$, erit quoque haec formula $f^{mn} - a^m g^{mn}$, quippe quae per illam dividi potest, divisibilis per $mn + 1$. At cum $mn + 1$ sit numerus primus, per eum divisibilis erit haec forma $f^{mn} - g^{mn}$; unde quoque differentia $g^{mn}(a^m - 1)$ seu ipsa formula $a^m - 1$ per $mn + 1$ erit divisibilis, propterea quod g per $mn + 1$ divisionem admittere nequeat, nisi simul f per eundem esset divisibile, qui casus in nostro ratiocinio perpetuo excluditur. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

65. Si ergo $a^m - 1$ per $mn + 1$ non fuerit divisibile, tum quoque nulli dantur numeri f et g , ut haec formula $f^n - ag^n$ per $mn + 1$ fiat divisibilis.

COROLLARIUM 2

66. Si superiorus propositionis conversa demonstrari posset, tum quoque evictum foret, quoties $f^n - a$ per $mn + 1$ dividi nequeat, tum ne hanc quidem formulam $f^n - ag^n$ divisionem per $mn + 1$ admittere posse; simul vero etiam pateret, si $f^n - ag^n$ sit divisibile per $mn + 1$, tum quoque dari huiusmodi formulam $f^n - a$, quae sit per $mn + 1$ divisibilis.

THEOREMA 15

67. Si huiusmodi formula $af^n - bg^n$ fuerit divisibilis per numerum primum $mn + 1$, tum quoque haec formula $a^m - b^m$ erit per $mn + 1$ divisibilis.

DEMONSTRATIO

Si fuerit $af^n - bg^n$ divisibile per $mn + 1$, tum quoque haec formula $a^m f^{mn} - b^m g^{mn}$ erit per $mn + 1$ divisibilis. At ob $mn + 1$ numerum primum erit quoque haec formula $f^{mn} - g^{mn}$ ideoque et haec $a^m f^{mn} - a^m g^{mn}$ per $mn + 1$ divisibilis; subtrahatur haec ab illa $a^m f^{mn} - b^m g^{mn}$ atque residuum $g^{mn}(a^m - b^m)$ seu $a^m - b^m$ per $mn + 1$ erit divisibile. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

68. Si itaque $a^m - b^m$ non fuerit per $mn + 1$ divisibile, tum nulli dabuntur numeri pro f et g substituendi, ut huiusmodi formula $g^{mn}(a^m - b^m)$ sit per $mn + 1$ divisibilis.

COROLLARIUM 2

69. Huius propositionis conversa, quod, si fuerit formula $a^m - b^m$ divisibilis per $mn + 1$, simul dentur numeri f et g , ut $af^n - bg^n$ fiat divisibilis per $mn + 1$, utcunque examinetur, vera deprehenditur. Interim tamen eius demonstratio etiamnum desideratur.

SCHOLION

70. Casus huius propositionis inversae demonstrari potest, quo numeri m et n sunt inter se primi; hoc enim casu semper eiusmodi numeri μ et v exhiberi possunt, ut sit $\mu n \pm 1 = v m$. Namque si inter numeros m et n ea operatio instituatur, quae pro maximo communi divisore institui solet, atque quoti notentur ex iisque fractiones ad $\frac{m}{n}$ appropinquantes quaerantur, ultima erit $\frac{m}{n}$, et si penultima fuerit $\frac{\mu}{v}$ erit $\mu n \pm 1 = v m$. Hoc ergo lemmate praemisso demonstratio propositionis conversae, qua m et n sunt numeri

inter se primi, ita se habebit.

THEOREMA 16

71. Si m et n fuerint numeri primi inter se atque ista formula $a^m - b^m$ divisibilis sit per numerum $mn + 1$, tum dabitur formula $af^n - bg^n$ divisibilis per $mn + 1$.

DEMONSTRATIO

Ponatur $f = a^\mu$ et $g = b^\mu$ atque formula $af^n - bg^n$ abibit in hanc $a^{\mu n+1} - b^{\mu n+1}$; quare si μ ita capiatur, ut sit $\mu n + 1 = vm$, habebitur $a^{vm} - b^{vm}$; quae cum sit divisibilis per $a^m - b^m$, quoque per $mn + 1$ divisibilis erit sicque dabitur casus, quo $af^n - bg^n$ divisibile erit per $mn + 1$.

Sin autem fuerit $\mu n + 1 = vm$, tum sumatur $f = b^\mu$ et $g = a^\mu$ fietque $af^n - bg^n = ab^{\mu n} - ba^{\mu n} = ab(b^{\mu n-1} - a^{\mu n-1}) = -ab(a^{vm} - b^{vm})$ ideoque erit per $mn + 1$ divisibilis. Q. E. D.

COROLLARIUM 1

72. Si ergo m et n fuerint numeri inter se primi atque $mn + 1$ numerus primus, tum istae propositiones sunt demonstratae:

I. Si $af^n - bg^n$ fuerit divisibile per $mn + 1$, tum quoque $a^m - b^m$ erit per $mn + 1$ divisibile, et si illa formula nullo modo sit divisibilis per $mn + 1$, tum etiam haec non erit divisibilis.

II. Si $a^m - b^m$ fuerit divisibile per $mn + 1$, tum dabitur numerus huius formae $af^n - bg^n$ per $mn + 1$ divisibilis, atque si $a^m - b^m$ per $mn + 1$ divisionem non admittat, tum nullus dabitur numerus formae $af^n - bg^n$ per $mn + 1$ divisibilis.

COROLLARIUM 2

73. Si m sit numerus par, tum b aequo negative atque affirmative accipi potest; hoc ergo casu si $a^m - b^m$ fuerit divisibile per $mn + 1$, tum etiam eiusmodi formula $af^n + bg^n$ per $mn + 1$ divisibilis assignari poterit; id quod etiam inde patet, quod n sit numerus impar ideoque potestas g^n negativa fieri queat.

COROLLARIUM 3

74. Simili modo demonstrabitur, si fuerint ut ante m et n numeri inter se primi atque haec formula $a^m - b^m$ sit divisibilis per $mp + 1$, tum quoque exhiberi posse formulam huiusmodi $af^n - bg^n$ divisibilem per $mp + 1$.